COMUNICADO 02

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos – Finatec, por meio

de sua Comissão de Seleção, torna público para conhecimento de todos os

interessados, que o Edital de Bolsista nº 096/2021, tendo por objeto o

suprimento de 01 (uma) vaga de Bolsista, em atendimento aos Projetos

“Desenvolvimento Regional, Governo e Pós-Pandemia”, foi REVOGADO,

conforme recomendação da Controladoria Geral da União – CGU ao Fundo

Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE de suspender, a princípio,

todas as atividades definidas pelo TED 9722, para que adequações fossem

realizadas.

Comissão de Seleção

FINATEC